

Ausschuss für Verkehr, Planung und Liegenschaften	04.07.2012
---	------------

öffentlich

Vorlage Nr.	320/2012-9
Stand	14.06.2012

Betreff Anfrage des stv. AM Ute Krüger vom 05.06.2012 betr. Zustand der Parkflächen am Haltepunkt der Stadtbahnlinie 18 in Walberberg

Sachverhalt

Der Bürgermeister beantwortet die beiliegende Anfrage vom 05.06.2012 wie folgt:

Frage 1

Kann die Verwaltung die HGK auffordern, die Parkplätze wieder einzuebnen, so dass sich Regenwasser nicht mehr staut.

Antwort

Die Verwaltung hat die Grundstückseigentümerin, die HGK, um Beseitigung der Untiefen auf der PKW-Abstellfläche gebeten und die hierzu erforderlichen Arbeiten abgestimmt. Die Beseitigung verkehrssicherheitsrelevanter Untiefen auf der in Frage stehenden Fläche wurde veranlasst.

Frage 2

Wann ist mit einem Ausbau des Haltepunktes zu einem P+R-Parkplatz zu rechnen?.

Antwort

Der Ausbau eines P+R Parkplatzes erfolgt gemäß Beschlusslage Straßenbauprogramm. In der aktuellen Finanzplanung sowie im Straßenbauprogramm ist ein Ausbau bis einschließlich 2016 nicht vorgesehen.

Frage 3

Wenn der Ausbau nicht in absehbarer Zeit zu erwarten ist, kann dann geprüft werden, ob nicht eine andere Lösung gefunden werden kann, damit nicht immer wieder nur die Löcher aufgefüllt werden?

Antwort

Aus tiefbautechnischer Sicht wird nur ein Ausbau der provisorischen PKW-Abstellfläche den als „Walberberger Seenplatte“ beschriebenen Zustand dauerhaft beseitigen. Alternativ hierzu sind nur, wie bisher praktiziert, Unterhaltungsmaßnahmen in wiederkehrenden Zeitabständen geeignet, die Verkehrssicherheit zu gewährleisten.

Anlagen zum Sachverhalt

Anfrage